
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 65 (790)                               29 сентября 2023 года

2 cтр. 

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке,

 установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 926 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010325, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Мышенское, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения аренды земельно-
го участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) 
посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000165.

Дата и время начала приема заявлений – 29.09.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 29.10.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 29.10.2023 г. 

И.М. КочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

кадастровый номер: 50:33:0010513:638, площадь 1315,0 кв. м, местоположение: Россий-
ская Федерация, Московская обл., г.о. Ступино, д. Головлино, категория земель – земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного 
строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования на-
стоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг 
(uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услу-
ги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав 
цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 
39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведе-
ния о котором внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении 
земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граж-
дан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000166.

Дата и время начала приема заявлений – 28.09.2023 г. в 13:00
Дата и время окончания приема заявок – 28.10.2023 г. в 13:00
Дата подведения итогов – 28.10.2023 г. 

И.М. КочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 2426 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010434, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Заворыкино, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                             
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», вы-
брав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000167.

Дата и время начала приема заявлений – 30.09.2023 г. в 09:00
Дата и время окончания приема заявок – 30.10.2023 г. в 09:00
Дата подведения итогов – 30.10.2023 г. 

И.М. КочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект: по предоставлению разрешения на услов-
но разрешенный вид использования «предоставление коммунальных услуг» для земельного 
участка с кадастровым номером 50:33:0030319:550 площадью 460 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. Победы.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Срок проведения публичных слушаний: с 29.09.2023 по 05.10.2023.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 

по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д.43а/2.
Экспозиция открыта с 29.09.2023 (дата открытия экспозиции) по 05.10.2023 (дата закры-

тия экспозиции). Часы работы: с 9 ч. 00 мин до 18 ч. 00 мин на выставке проводятся консуль-
тации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 5 октября 2023 года в 17 ч. 00 мин. 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино).

Время начала регистрации участников: с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин. (не менее чем за 30 
мин. до начала собрания)

В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 29.09.2023 до 05.10.2023 по обсуждае-
мому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычай-

ного положения на территории, включающей территорию городского округа Ступино, пре-
пятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предложений и замеча-
ний участников публичных слушаний осуществляется:

- посредством почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- посредством РПГУ в электронном виде;
- посредством обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении пу-

бличных слушаний;
- посредством официального сайта.
Информационные материалы по проекту предоставления разрешения на условно разре-

шенный вид использования «предоставление коммунальных услуг» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030319:550 площадью 460 кв. м, расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. Победы размещены на сайте 
https://stupinoadm.ru/.

оповещение о начале публичных слушаний 

На публичные слушания представляется проект внесения изменений в Правила благоу-
стройства территории городского округа Ступино Московской области.

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации и Порядком об организации и проведения обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности в городском округе Ступино Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний – администрация городско-
го округа Ступино Московской области.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 
по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 1 этаж, официальном 
сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты. Экспозиция открыта 
с 13 по 31 октября. Часы работы: 09.30 - 17.00. 31 октября на выставке проводятся консуль-
тации по теме публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится 31 октября 2023 г. в 17 часов 00 
минут по адресу: Московская область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, актовый зал (2–й 
этаж). Время начала регистрации участников  публичных слушаний – с 16 часов 30 минут.

В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право предста-
вить свои предложения и замечания в срок до 17.00 31.10.2023 г. по обсуждаемому проекту 
посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.

Информационные материалы по проекту «Правила благоустройства территории город-
ского округа Ступино Московской области» размещены на сайте http:// stupinoadm.ru.

постановленИе
№ 3962-п от 26.09.2023 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Безопасность 
и обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 



2 стр.№ 65 (790)

29 сентября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области»

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержден-
ную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
01.02.2023 №289-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

с.в. пРотопопов,
и.о. главы городского округа ступино

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 26.09.2023 № 3962-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области
 «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

1. Часть 8.1. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«8.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 

Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

сроки ис-
полнения 
мероприятия

Источники 
финансирования

всего  
(тыс. 
руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за вы-
полнение мероприя-
тия подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное 

мероприятие 01. 
Эксплуатация Системы-112 
на территории муниципаль-
ного образования

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Москов-
ской области.Средства бюджета 

городского округа 
Ступино Московской 
области

1.1 Мероприятие 01.01.  
Содержание и эксплуатация 
Системы-112.

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Москов-
ской области.

Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Обеспечено функциониро-
вание 
Системы-112, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие 

9 меся-
цев 

12 меся-
цев 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Основное мероприятие 02.  

Создание резервов мате-
риальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера на территории 
Московской области

2023-2027 Итого: 2550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

2550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 02.01.  
Формирование, хранение, 
использование и восполне-
ние резервного фонда для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера на территории 
Московской области

2023-2027 Итого: 2550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

2550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приобретено материальных 
средств резервного фонда для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера (по позициям), ед

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

5 1 0 0 0 1 1 1 1 1
3 Основное мероприятие 03: 

Реализация мероприятий 
по подготовке населения и 
специалистов и должностных 
лиц в области гражданской 
обороны, защиты населения 
и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера

2023-2027 Итого: 1466,0 0,0 366,5 366,5 366,5 366,5
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

1466,0 0,0 366,5 366,5 366,5 366,5

3.1 Мероприятие 03.02. 
Создание и обеспечение 
функционирования учебно-
консультационных пунктов 
на территории муниципаль-
ного образования Москов-
ской области

2023-2027 Итого: 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Оборудовано учебно-
консультационных пунктов, 
ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

5 1 0 0 1 1 1 1 1 1
3.2 Мероприятие 03.03. Пропа-

ганда знаний в области граж-
данской обороны и защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности МКУ «Спасательная служба» городского округа 
Ступино Московской области.

Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Издано листовок, учебных 
пособий, журналов, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

10 2 0 0 2 2 2 2 2 2
3.3 Мероприятие 03.04. Про-

ведение и участие в учениях, 
соревнованиях, тренировках, 
смотрах-конкурсах, семина-
рах (в том числе учащихся 
общеобразовательных учреж-
дений)

2023-2027 Итого: 1066,0 0,0 266,5 266,5 266,5 266,5 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

1066,0 0,0 266,5 266,5 266,5 266,5

Проведено учений, 
тренировок, 
смотр-конкурсов, ед.

Х Х Всего:

20

Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

4 0 0 0 4 4 4 4 4
4 Основное мероприятие 04: 

Организация деятельности 
аварийно-спасательных фор-
мирований на территории 
муниципального образова-
ния Московской области

2023-2027 Итого: 31 000,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

31 000,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0

4.1 Мероприятие 04.01: Созда-
ние, содержание аварийно-
спасательных формирований 
на территории муниципаль-
ного образования

2023-2027 Итого: 31 000,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городско-
го округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

31 000,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0 6200,0



3 стр.№ 65 (790)

29 сентября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Закупка товаров, работ 
и услуг для организация 
деятельности аварийно-
спасательных формирований 
на территории муниципаль-
ного образования, ед.

Х Х Всего:

200

Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 по-
луго-
дие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

40 10 20 30 40 40 40 40 40

2. Часть 9.1. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«9.1. Перечень мероприятий подпрограммы III «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники 
финансирования

всего  
(тыс. 
руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за 
выполнение меропри-
ятия подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. 

«Создание, развитие и поддер-
жание в постоянной готовности 
систем оповещения населения об 
опасностях, возникающих при во-
енных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях при-
родного и техногенного характера 
(происшествий) на территории 
муниципального образования  Мо-
сковской области»

2023-2027 Итого: 22 840,0 4568,0 4568,0 4568,0 4568,0 4568,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

22 840,0 4568,0 4568,0 4568,0 4568,0 4568,0

1.1 Мероприятие 01.01.  
Поддержание в постоянной готов-
ности муниципальной автома-
тизированной системы центра-
лизованного  оповещения (далее 
- МАСЦО)

2023-2027 Итого: 13540,0 2708,0 2708,0 2708,0 2708,0 2708,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

13540,0 2708,0 2708,0 2708,0 2708,0 2708,0

Обеспечена готовность техниче-
ских средств оповещения (про-
цент)

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
1.2 Мероприятие 01.02.  

Развитие и модернизация МАС-
ЦО

2023-2027 Итого: 9300,0 1860,0 1860,0 1860,0 1860,0 1860,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

9300,0 1860,0 1860,0 1860,0 1860,0 1860,0

Развернуты современные техниче-
ские средства оповещения, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

21 21 0 0 0 21 21 21 21 21
2 Основное мероприятие 02. «На-

копление, хранение и использова-
ние в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских 
и иных средств»

2023-2027 Итого: 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

2.1 Мероприятие 02.01.  
Формирование, хранение, исполь-
зование и восполнение запасов 
материально-технических, про-
довольственных и иных средств в 
целях гражданской обороны

2023-2027 Итого: 4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

Приобретено материально-
технических, продовольственных 
и иных средств, для целей граж-
данской обороны, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024  год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

10 2 0 0 0 2 2 2 2 2
3 Основное мероприятие 03.

«Развитие и совершенствование 
материально-технической базы 
учреждений в сфере гражданской 
обороны и защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций»

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Москов-
ской области.Средства бюджета 

городского округа 
Ступино Московской 
области

3.1 Мероприятие 03.01. Обеспечение 
готовности объектов гражданской 
обороны

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Москов-
ской области.

Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Количество объектов гражданской 
обороны (единиц)

Х Х Всего: Итого 
2023 год:

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
3.2 Мероприятие 03.02. Проведение 

учений и тренировок по граждан-
ской обороне

2023-2027 Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Москов-
ской области.

Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Количество проведенных трениро-
вок и учений, ед.

Х Х Всего:

10

Итого 
2023 год:

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

2 0 1 2 2 2 2 2 2

3.3 Мероприятие 03.04. Пропаганда 
знаний в области гражданской 
обороны

2023-2027 Итого: Финансируется в рамках мероприятия 01.06 подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности 
на территории муниципального образования Московской области»

Отдел ГО и ЧС адми-
нистрации городского 
округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Издано листовок, учебных посо-
бий, журналов, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год:

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 меся-
цев 

12 ме-
сяцев 

500 100 0 100 100 100 100 100 100 100

3. Часть 10.1. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«10.1. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники финан-
сирования

всего  
(тыс. руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за 
выполнение меро-
приятия подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 1: «Повыше-

ние степени пожарной безопасности 
на территории муниципального об-
разования Московской области»

2023-2027 Итого: 27 766,5 5 766,5 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

27 766,5 5 766,5 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0



4 стр.№ 65 (790)

29 сентября 2023 г.

 3 cтр. 

1.1 Мероприятие 01.02.  
Содержание пожарных гидрантов, 
обеспечение их исправного состояния 
и готовности к забору воды в любое 
время года

2023-2027 Итого: 750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

750,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Количество пожарных гидрантов в 
готовности к забору воды в любое 
время года, ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

500 100 0 50 100 100 100 100 100 100
1.2 Мероприятие 01.03. Создание, содер-

жание пожарных водоемов и создание 
условий для забора воды из них в 
любое время года, (обустройство 
подъездов с площадками с твердым 
покрытием для установки пожарных 
автомобилей)

2023-2027 Итого: 16 500,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

16 500,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0

Количество пожарных водоемов, ед. Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

15 3 0 3 3 3 3 3 3 3
1.3 Мероприятие 01.04. Оснащение и 

содержание пожарных извещателей 
в жилых помещениях, занимаемых 
малообеспеченными гражданами, 
малообеспеченными или многодетны-
ми семьями Московской области

2023-2027 Итого: 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Количество работающих извещателей, 
ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

500 100 0 0 0 100 100 100 100 100
1.4 Мероприятие 01.06. Организация 

обучения населения мерам пожарной 
безопасности 

2023-2027 Итого: 403,1 203,1 50,0 50,0 50,0 50,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

403,1 203,1 50,0 50,0 50,0 50,0

Количество обученного населения 
мерам пожарной безопасности, чел.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

2000 400 100 200 300 400 400 400 400 400
1.5 Мероприятие 01.08. Дополнительные 

мероприятия в условиях особого 
противопожарного режима

2023-2027 Итого: 1 113,4 313,4 200,0 200,0 200,0 200,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

1 113,4 313,4 200,0 200,0 200,0 200,0

Количество мероприятий в условиях 
особого противопожарного режима, 
ед.

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

5 1 0 0 1 1 1 1 1 1
1.6 Мероприятие 01.11. Опашка террито-

рий по границам населенных пунктов 
муниципальных образований Москов-
ской области

2023-2027 Итого: 7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Отдел ГО и ЧС 
администрации 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, МКУ 
«Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

7 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Работы по опашке территорий по 
границам населенных пунктов муни-
ципальных образований Московской 
области (единиц)

Х Х Всего: Итого 
2023 год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

90 18 0 18 18 18 18 18 18 18

4. Часть 11.1. Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«11.1 Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской 
области»

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники фи-
нансирования

всего  
(тыс. 
руб.)

объем финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за вы-
полнение мероприятия 
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. Выполнение 

мероприятий по безопасности населения 
на водных объектах, расположенных на 
территории Московской области

2023-2027 Итого: 13 380,0 2 756,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

13 380,0 2 756,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0 2 656,0

1.1 Мероприятие 01.01.  
Осуществление мероприятий по обе-
спечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 
(оплата работы спасательного поста, в 
том числе в межкупальный период)

2023-2027 Итого: 12 380,0 2 556,0 2 456,0 2 456,0 2 456,0 2 456,0 МКУ «Благоустройство», 
МКУ «Спасательная 
служба»

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

12 380,0 2 556,0 2 456,0 2 456,0 2 456,0 2 456,0

Организованы безопасные места отдыха 
на водных объектах, (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024
год

2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

2 2 0 2 2 2 2 2 2 2
1.2 Мероприятие 01.02.  

Создание безопасных мест отдыха для 
населения на водных объектах

2023-2027 Итого: 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 МКУ «Благоустройство», 
Отдел ГО и ЧС админи-
страции городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Благоустройство места отдыха у воды в 
части касающейся безопасности населе-
ния (ед.)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024
год

2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие 

9 ме-
сяцев 

12 ме-
сяцев 

2 2 0 2 2 2 2 2 2 2
1.3 Мероприятие 01.03. Обучение населения, 

прежде всего детей, плаванию и приемам 
спасания на воде

Итого: В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области.

Отдел ГО и ЧС админи-
страции городского округа 
Ступино Московской об-
ласти, МКУ «Спасатель-
ная служба», Управление 
образования администра-
ции городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

Обучение населения, прежде всего детей, 
плаванию и приемам спасания на воде 
(человек)

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе: 2024
год

2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме-
сяцев

12 ме-
сяцев

1500 300 0 150 300 300 300 300 300 300

МненИЯ РеДаКЦИИ И автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственностЬ  
За соДеРЖанИе МатеРИалов  несет ЗаКаЗчИК 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
28.09.2023 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 65
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.И. Федорова

МаУ «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

телефон 
64-4-12-78


